
185370-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 185370-2021 - Procedură concurențială
Germania-Potsdam: Lucrări de bază
OJ S 74/2021 16/04/2021
Anunț de participare
Lucrări

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Hoffbauer-Stiftung, Zentraler Service und Vertragswesen
Adresă: Hermannswerder 7
Localitate: Potsdam
Cod NUTS: DE404 Potsdam, Kreisfreie Stadt
Cod poștal: 14473
Țară: Germania
Persoană de contact: hpm Henkel Projektmanagement GmbH
E-mail: campus-glindow@henkel-pm.de
Telefon: +49 35187323804
Fax: +49 35187323811

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://www.hoffbauer-stiftung.de

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://www.evergabe.de/unterlagen/2364002/zustellweg-auswaehlen
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://www.
evergabe.de
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse la adresa menţionată mai sus

Tipul autorității contractante
Alt tip: Kirchliche Stiftung bürgerlichen Rechts

Activitate principală
Altă activitate: Bildung und Erziehung, Pflege und Soziales

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Bildungscampus Glindow, VE 03 — Rohbau
Număr de referinţă: 241-03

Cod CPV principal
45223220 Lucrări de bază

Tipul contractului
Lucrări

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/185370-2021
mailto:campus-glindow@henkel-pm.de?subject=TED
http://www.hoffbauer-stiftung.de
https://www.evergabe.de/unterlagen/2364002/zustellweg-auswaehlen
https://www.evergabe.de
https://www.evergabe.de


185370-2021 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Descriere succintă
Die Hoffbauer-Stiftung plant die Errichtung eines Schulcampus in der Stadt Werder / Havel, 
OT Glindow. Der Campus soll über ein komplettes Angebot von Kindertagesstätte über 
Grundschule bis zu einer Gesamtschule, inclusive Sporthalle und Außensportflächen verfügen.

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: DE404 Potsdam, Kreisfreie Stadt
Locul principal de executare: Werder (Havel) DEUTSCHLAND

Descrierea achiziţiei publice
Baustelleneinrichtung und Unterhalt für Rohbauarbeiten
— Hinterfüllung Liefermaterial: ca. 2 000 m3,
— Grundleitungen innen / außen: ca. 350 m,
— Bodenplatten Beton: ca. 3 000 m2,
— Stahlbetonwände: ca. 5 800 m2,
— Stahlbetondecken: ca. 6 200 m2,
— Stahlbetontreppen / Podeste: ca. 100 m2,
— Stahlbeton stützen- / Unterzüge: ca. 1 400 m,
— Bewehrungsstahl: 1 200 t,
— Planungsleistungen: ja, inklusive statischer Nachweisführung.

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Prețul

Valoarea estimată

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 16/07/2021 Încheiere: 25/03/2022
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: da

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare



185370-2021 Page 3/5

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale
Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu 
überprüfen: Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverlässigkeit mit Angebotsabgabe eine Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt 124) mit 
folgenden Angaben einzureichen:
1.1) Umsätze des Unternehmens in den letzten 3 Geschäftsjahren, soweit sie vergleichbare 
Bauleistungen und andere Leistungen betreffen, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen 
ausgeführten Leistungen,
1.2) Angaben zu Leistungen, die innerhalb der letzten 3 Geschäftsjahre mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind; Konkretisierung hierzu siehe III.1.3),
1.3) Angaben zu Arbeitskräften,
1.4) Angaben zur Eintragung in das Berufsregister (Handelsregister),
1.5) Angabe, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes 
Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplanrechtskräftig bestätigt wurde.
1.6) Angabe, ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
1.7) Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit des Bewerbers in Frage stellt,
1.8) Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen,
1.9) Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft,
2) Beim vorgesehenen Einsatz von Nachunternehmern behält sich der Auftraggeber vor, 
entsprechende Eigenerklärungen auch von Nachunternehmern abzuverlangen, um eine 
wirtschaftlich, technisch und organisatorisch ordnungsgemäße Vertragserfüllung zu 
gewährleisten.
3) Der Nachweis der Eignung kann auch durch einen Eintrag in die Liste des Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsnachweis VOB mittels PQ-
Verein) geführt werden.

Situația economică și financiară
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Siehe Punkt III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung.
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: 

Capacitatea tehnică şi profesională
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Siehe Punkt III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung.
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: 

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii



185370-2021 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 18/05/2021 09:00Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Germană

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Oferta trebuie să fie valabilă până la: 09/07/2021

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 18/05/2021 09:00Ora locală: 
Locul: 
Die Angebotsöffnung erfolgt elektronisch über das Vergabeportal.
Informaţii despre persoanele autorizate şi procedura de deschidere: Angebotsabgabe nur 
elektronisch möglich. Es sind keine Bieter zur Angebotsöffnung zugelassen. Die Öffnung der 
Angebote erfolgt von mindestens 2 Vertretern des Auftraggebers gemeinsam am 
Eröffnungstermin unverzüglich nach Ablauf der Angebotsfrist.

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit und Energie
Adresă: Heinrich-Mann-Allee 107
Localitate: Potsdam
Cod poștal: 14473
Țară: Germania
E-mail: beatrice.gruenberg@mwe.brandenburg.de
Telefon: +49 3318661610
Fax: +49 3318661652
Adresă internet: www.mwae.brandenburg.de/de/vergabekammer-nachpruefungsverfahren

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: Der Auftraggeber 
weist darauf hin, dass ein Nachprüfungsantrag nach § 160 (3) GWB unzulässig ist, soweit:
1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 

mailto:beatrice.gruenberg@mwe.brandenburg.de?subject=TED
http://www.mwae.brandenburg.de/de/vergabekammer-nachpruefungsverfahren


185370-2021 Page 5/5

VI.5.

innerhalb eines Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe 
gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.

Data expedierii prezentului anunț
13/04/2021


